
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 095/2012 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 046/2012 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL COM FECHAMENTO LATERAL, INCLUINDO 

INSTALAÇÃO A SEREM UTILIZADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA. 

 

Ficha  Dotação 
42 02.02.01.04.122.0005.2003.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 03/08/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o objeto a empresa vencedora:  

 
Empresa: AUREA  PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA-EPP 
CNPJ: 04.978.633/0001-20 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 02 UN 

TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA PIRAMIDAL 
 
NAS DIMENSÕES 10X10 METROS, ESTRUTURA EM 
FERRO TUBULAR, CHAPA 14 MM E 3", COM PARTES 
SOLDADAS EM SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA 
RESISTÊNCIA E COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E 
FIXADAS POR PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO. PÉS 
DE SUSTENTAÇÃO SENDO UMA ESTRUTURA DE FERRO 
TUBULAR DE 3" COM ALTURA DE 2 ATÉ 3,5 METROS, 
COM SISTEMA DE AUTO DRENAGEM SUPERIOR, 
ALUMÍNIO E AÇO TRATADO, COM 3 (TRÊS) 
FECHAMENTOS LATERAIS E COBERTURA EM LONA DO 
TIPO ITALIANA, NA COR BRANCA, ANTI MOFO, ANTI 
CHAMAS, ANTI RAIOS UV, E RESISTÊNCIA A RUPTURA 
ATÉ 200 KG/M². NÃO NECESSITA FUNDAÇÕES E PODE 
SER MONTADA EM QUALQUER TIPO DE SOLO. TODA A 
ESTRUTURA DEVERÁ TER TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO.  
 
GARANTIA DE 12 MESES. 

CALLOK 19.500,00 39.000,00 

 

Valor total: R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). 

 
Lagoa Santa, 03 de agosto de 2012. 

 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 

 


